



Lina Wedin Hansson
Chef, avdelningen för tillväxt
lina.wedin-hansson@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Remiss, Stadsmiljöprogram Trelleborg

Samhällsbyggnadsnämnden har låtit ta fram ett Stadsmiljöprogram för Trelleborg. Samhällsbyggnadsnämnden har beslutat att låta samråda förslaget 13 december 2019 – 28 februari 2020.

Föreligger förslag till yttrande från Kommunstyrelsen.

Beredning

Samhällsbyggnadsförvaltningen har i samverkan med delar av tekniska serviceförvaltningen arbetat fram ett stadsmiljöprogram. Programmet innehåller fördjupningar, samt mål, strategier och konkreta åtgärder. Dessutom innehåller det en konkret åtgärdslista som är bifogad programmet.

Målet med stadsmiljöprogrammet är att åstadkomma ett så vackert, spännande och funktionellt stadsrum som möjligt. Det ska ge inspiration till att skapa en spännande stad och öka medvetenheten om Trelleborgs alla kvaliteter. De olika fördjupningarna ska även tydliggöra hur vi vill att framtiden ska se ut och vad som behövs göras för att skapa en så vacker och väl fungerande offentlig miljö för alla. Stadsmiljöprogrammet och dess fördjupningar ska vara ett verktyg för dialog mellan berörda parter.

Framtagandet av ett stadsmiljöprogram innebär att Trelleborg för första gången har ett samlat dokument som beskriver hur stadsmiljön i centrum ser ut idag samt visionerna för Trelleborgs centrala delar inför framtiden. Målet är att staden ska förskönas med hjälp av stadsmiljöprogrammet och genom väl vald grönska, möblering, belysning med mera.

Enligt dokumentet, vänder det sig främst till tekniska- och samhällsbyggnadsförvaltningen, men också till andra intressenter såsom näringsidkare och andra kommuner som vill veta hur vi i Trelleborg arbetar för att levandegöra stadskärnan. Ambitionerna ska följas upp vid detaljplanering och via ett åtgärdsprogram som upprättas varje år över berörda områden.

Avdelningen för tillväxt har berett ett förslag till yttrande för kommunstyrelsen.

Yttrande

Stadsmiljöprogram Trelleborg har goda intentioner vad avser att skapa en vacker stadsmiljö och utgöra underlag för diskussioner om framtida utveckling i staden.

Det är mycket positivt att fokusera på och utveckla Red Carpet och Kulturmiljöstråk i centrum, men även belysning, skyltning och konst.

Kommunledningsförvaltningen har på uppdrag av kommundirektören arbetat för att minska antalet styrdokument för att förenkla styrningen i kommunen. Därför är det angeläget att det tydliggörs hur dokumentet förhåller sig till kommunens *Policy för ledning och styrning* och vilken styrningsfunktion detta program har. Dessutom behövs det förtydligas hur programmet förhåller sig till andra styrdokument.

Det är positivt att det anges att uppföljning av dokumentet ska göras, men det behövs förtydligas hur det ska göras, med vilka resurser och hur kommunstyrelsen kommer att involveras i arbetet.

Det är mycket positivt att barns perspektiv lyfts fram tydligt, men påverkan på andra grupper, såsom äldre kvinnor och män eller människor med funktionsnedsättningar, behöver förtydligas. Exempelvis genomfördes 2018 en undersökning av enheten för hållbar utveckling tillsammans med PRO som visade på bristen av bänkar i centrum, vilket begränsade äldres rörlighet i stadskärnan. Vidare finns det en Tillgänglighetsdatabas, vilken skulle kunna utvecklas inom ramen för programmet för att säkerställa kännedom om tillgängliga miljöer i kommunen och stadskärnan.

Dessutom saknas ett jämställdhetsperspektiv genomgående i programmet då stadens utformning kan få olika konsekvenser för kvinnor och män, pojkar och flickor.

Avsnittet om skyltar är viktigt, men kan utvecklas med perspektiv om trygghetsskapande när man är välinformerad om vart man befinner sig och vart man ska, samt mobiliteten eller rörligheten i stadskärnan. Information om hur långt det är till olika målpunkter till fots respektive cykel kan t.ex. vara viktigt för hur stadskärnan upplevs.

Slutligen behövs det förtydligas vad programmet och åtgärderna kommer att kosta, hur det ska finansieras och av vem.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta

Att besvara remissen med yttrandet.

Skickas till

Samhällsbyggnadsnämnden